
   Prot. n. 416 del 12/03/2021 

 Class. VII/1 Disp. 74/2021 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 

presidenzaeconomia@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
 

Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014, 
VISTA la Delibera del Senato Accademico del 19 settembre 2017 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289 del 29 settembre 2020, 
inerente l’assegnazione delle risorse per l’attività di tutorato in ingresso e in itinere a 
valere sull’utile dell’esercizio 2019; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 15 dicembre 2020; 
VISTO il bando prot. n. 144 disp. 23 del 29 gennaio 2021, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 37 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato presso la sede di Roma; 
VISTA la disposizione n. 54/2021 prot. n. 314 del 24 febbraio 2021 relativa alla 
nomina della commissione di valutazione;  
VISTI i verbali redatti dalla commissione esaminatrice per la valutazione comparativa 
delle domande pervenute ai bandi in premessa;  

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti relativi alle procedure comparative in premessa e le 
graduatorie di merito formulate dalla commissione. 

Art. 2 – Di nominare le/i vincitrici/vincitori, sulla base degli assegni disponibili 
evidenziati nelle graduatorie di seguito indicate, distinte tra le sedi di Roma e Latina: 
 

 

A1 ROMA – IUS/01 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

INCUTTI ENZO MARIA 
Diritto Romano, Teoria degli 
ordinamenti e Diritto privato del 
mercato 

100 

RUGGERI FEDERICO 
Diritto Romano, Teoria degli 
ordinamenti e Diritto privato del 
mercato 

72 

GAETA LUDOVICA 
Diritto Romano, Teoria degli 
ordinamenti e Diritto privato del 
mercato 

60 

ROSA SAMUELE 
FRANCESCO 

Diritto Romano, Teoria degli 
ordinamenti e Diritto privato del 
mercato 

31 

 

A2 LATINA– IUS/01 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

ROSA SAMUELE 
FRANCESCO 

Diritto Romano, Teoria degli 
ordinamenti e Diritto privato del 
mercato 

31 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 

presidenzaeconomia@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

2 

 
 
 

B1 ROMA – IUS/09 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

IANNACONE ROSA 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

75 

LO CONTE ROBERTA Diritto pubblico dell’economia 51 

STUPAZZINI RICCARDO 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

49 

GIURATO LUISA 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

37 

SERINI FEDERICO 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

36 

 

B2 LATINA – IUS/09 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

NEGOZIO FRANCESCO 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

56 

STUPAZZINI RICCARDO 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

49 

RONDINE FRANCESCA 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

36 

 

C1 ROMA – SECS-P/01 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

D’AMARIO FRANCESCO Economia politica 44 

COLCERASA FRANCESCO Economia politica 44 

PISA MARTA MARIA Economia politica 43 

CIGANOVIC MILOS 
European PhD in Socio-Economic and 
statistical studies 

33 

SELA SUADA 
European PhD in Socio-Economic and 
statistical studies 

33 

DOGHRI YASMIN 
European PhD in Socio-Economic and 
statistical studies 

33 

 

C2 LATINA – SECS-P/01 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

SELA SUADA 
European PhD in Socio-Economic and 
statistical studies 

33 

DOGHRI YASMIN 
European PhD in Socio-Economic and 
statistical studies 

33 

 
ù 



 

 

 

 

Pag 3 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 

presidenzaeconomia@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

3 

D1 ROMA – SECS-S/06 

COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

CINFRIGNINI ANDREA Modelli per l’economia e la finanza 58 

MANCINELLI DANIELE Modelli per l’economia e la finanza 43 

FERRARI NOEMI 
Matematica per le applicazioni 
economico finanziarie 

41 

 
 

 
Le/I vincitrici/vincitori dell’assegno devono inviare una mail di accettazione 
all’indirizzo di posta elettronica concorsi.economia@uniroma1.it entro il termine di 7 
giorni dalla pubblicazione sul portale trasparenza di Ateneo del presente 
provvedimento. 

 
 

        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
 
 
 
 

mailto:concorsi.economia@uniroma1.it

